3) *unir*: a) *en général*: HRABAN. carm. 40,14: -xta

senibus plebs iuniorum. b) *combiner, souder*: OTTO FRIS. 1,21 p. 55,6: Thessalos... equis -xtos putabant, et exhinc Centaurorum fabula. c) (*réfl. ou pass.*) *confluer*: EINH. Carol. 15 p. 18,10: *Hiberus...* Balearico mari -etur. POETA SAXO 3,164: Radantia namque se Moino, Moinus Rheno -ere probatur. DIPL. Otton. II 185a p. 210,34: Sala et Boda se -endo vicissim... maritant. d) *joindre à*: GERARD. MORES. delib. p. 72: amarissime quippe aque in eloquiis perhibentur et nimis insuaves, quibus tropologice illi advertendi, qui a celorum regno sunt excludendi et deorsum deducendi, quibusve prohibemur a perfectioribus sub omni contestatione -eri nisi a mala sequestrentur mixtura. NORB. IBURG. Benn. 4 p. 873,39: se... *optimis* -ere. HIST. ord. Bened. Mont. Pannon. VIII. p. 270 (a. 1086 fals., 1135—71): <h>umectant brasium, terunt milium et postea -xti equites cum aratoribus et vinitoribus veniunt ad monasterium cum securibus et viaticis, operantes, quicquid eis precipitur. e) *en parlant de l'acte sexuel*: CONCIL. Arelat. p. 251,30 (a. 813): si quis relicte vel filie avunculi -atur. GODESC. SAX. trinit. p. 263,23: est et sanctificatio non parva causa si -eantur procreandorum liberorum et si contineant ex consensu ad tempus ut vacent orationi. BRUNO QUERF. Adalb. (rec. A) 11^{ex}: -ebantur cum cognatis, sine lege, cum uxoribus multis. LEX Frision. 9,1: si femina... homini fornicando se -uerit.

4) (*faire*) *participer à, impliquer*: ALCUIN. carm. I 1182 p. 195: vetuit... ludo ne se -eret inani. TRAD. Frising. 423: inter his rebus illorum causa -xta esset. DIPL. Karoli III 17 p. 29,35: in ipso homicidio. DIPL. Bereng. I p. 21,17 (a. 888): quanti in ipso homicidio -sti fuerint. ADNOT. cod. Iustin. 29,22: comes in causa privata non se -eat. BERNOLD. chron. a. 1084 p. 440,33: sacrilege ordinationi.

5) *échanger*: a) *verba, parler*: HROTSV. Abr. 7,8: respondendo mecum verba (Pafn. 4,1). b) *colloquia, parler, s'entretenir*: RAHEW. 4,56 p. 294,5: perfide... colloquia. FRID. I epist. p. 3,23: dulcia... colloquia. IVO epist. I p. 42: cum impudicis hominibus -ere colloquia publica vel privata. *être lié avec*: DIPL. Dan. 221 (c. 1158): qui mecum... amica -ebant colloquia. c) *basia, s'embrasser*: RATHER. conf. p. 396. d) *prelia, engager le combat*: WALTH. SPIR. Christoph. II 3,38. WALTHARIUS 826: inter se.

6) *substituer*: LEX Rom. can. 127 p. 189,1: ubi vult transferret comes orientis et -et magistratus et speciales locorum magistratus instituit.